Procesverbali i zhardhur i seancés publike t¢
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.9.03.2022

9.03.2022
Ora 12:09
RENDI I DITES

Projekivendim “Pér dhénien e mandatit t¢ Kryetarit ¢¢ Bashkisé Dibér, Oarku

Dibér, zotit Rahim Peirit Spahiu, pér zojedhjet ¢ pjesshme pér kryetar bashkie (¢
datés 6 Mars 20227,

PIESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Uirjan Celibashi
Z2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, I&. Meta
Parti Politike: Shtépia e Lirisé (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Mirédita t€ gjithéve! N& seancén e sotme publike kemi né shqyrtim
tre ¢éshtje né rend dite: |

Projektvendimi p&r dhénien e mandatit t& Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér, Qarku Dibér,
pas zgjedhjeve t& datés 6 mars.

Projektvendimi pér dhénien e mandatit t€ Kryetarit t& Bashkisé Vorg. -
Projektvendimi pér dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Rrogozhing.
Fillojmé& me pikén e paré t& rendit t& dités me Projektvendimi pér dhénien e mandatit

t& Kryetarit t& Bashkisé Dibér.

Z. Y. Merkaj: Né mbéshtetje 1& dekretit i€ Presidentit 18 Republikés, “Pér caktimin
¢ datés s€ zgjedhjeve t& pjesshme vendore pér kryetar bashkie né disa njési té
geverisjes vendore”, né datén 6 Mars 2022, né& Bashking Dibér u zhvilluan zgjedhjet
e pjesshme pér kryetar bashkie. N& referim t& pércaktimit t& nenit 2, pﬂ(a 18 t&€ Kodit
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Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpall me vendim rezultatin
pérfundimtar t& zgjedhjeve né kété zoné zgjedhore. Bazuar né nenin 166, pika 1 t&
Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhet kandidati & fiton numrin mé t& madh t&
votave t€ vlefshme t€ zgjedhésve q& kané votuar né njésiné vendore pérkatése.
Bazuar né nenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni 1 Zonds sé
Administrimit Zgjedhore nr. 19, me vendimin nr. 111, dat& 7.3.2022, ka shpallur
fitues pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie t& Bashkisé Dibér, zotin Rahim
Petrit Spahiu, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim  dhe miratim si  dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. L Celibashi: NE relacion do t& ishin mé t& réndésishme disa t& dhéna q& kané &
b&jné me faktin né se qéndron apo jo... tabelat e rezultatit jané t& nénshkruara nga

t& gjithé anétarét?!
Z. ¥. Merkaj: Nuk ka vérejtje, t& gjithé anétarét e KZAZ-s& kané nénshkruar.

Z. 1. Celibashi: E njejta situaté &shté dhe pér tabelat e rezultateve pér ¢do gendér
votimi? Bdhe nga verifikimi i rezultatit t& ¢do gendre votimi me tabelén

pérmbledhése nuk kemi ndonjé mospérputhje, ndonjé diferencs?!
Z. Y. Merkaj: Jo nuk ka mospérputhje.

Z. 1. Celibashi: Pérfagésuesit e partive? Kemi dicka?! Nuk kemi! Dakord!
Bazuar né nenin 2, pika 18, shkronja “b”, nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 33,

shkronja “g” dhe nenin 166, t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, vendos:
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1.Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Dibér, Qarku Dibér, zotit Rahim Petrit
Spahiu, t& propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda njézet e katér oréve nga shpallja

e tij, n& Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi ur. 131

Lhardhi materialin audio
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9.03.2022
Ora 12:12
RENDI I DITES

Projekitvendim “Pér dhénien e mandatit ié Kryetarit té Bashkisé Voré, Qarku

Tirané, zotit Blerim Rustem Shera, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie
t¢ datés 6 Mars 20227,

PIESEMARRIA :
KQZ |
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Hlirjan Celibashi
Z.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: Shtépia e Liris€ (A. Kaziaj)

£. L Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: N& mbéshietje t€ dekretit t& Presidentit t&8 Republikés, “Pér caktimin
¢ datés s& zgjedhjeve t&€ pjesshme vendore pér kryetar bashkie né disa njési &
qéverisj es vendore”, né datén 6 Mars 20227, né Bashking Voré u zhvilluan zgjedhjet
e pjesshme pér kryetar bashkie. N& referim t& pércaktimit t& nenit 2, pika I8,
shkronja “b” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpall me vendim |
rezultatin pérfundimtar t¢ zgjedhjeve né kété zoné zgjedhore, Bazuar né nenin 166,
pika 1 t& Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhet kandidati & fiton numrin mé t&
madh & votave t&€ vlefshme t& zgjedhésve q& kan& votuar né nj&sing vendore
pérkatése. Referuar né ﬁenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni 1 Zonés
s¢ Administrimit Zgjedhore nr. 26, me vendimin nr. 176, daté 7.3.2022, ka shpallur
fitues pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie né Bashking Vorg, zotin Blerim
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Rustem Shera, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.
Vendimi 1 KZAZ-s¢ &shté marré nga t& shtaté anétarét t& cilét kand nénshkruar.
Gjithashtu nga krahasimi i tabelave t& pérfshira né vendimin e KZAZ-s& me tabelat
pérmbledh&se t& plotésuara nga grupi i numérimit, nuk rezultoi diferencé.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si  dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Pérfaqésuesit e partive? Nuk kemi! Dakord!

Bazuar né nenin 2, pika 18, shkronja “b”, nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 33,
shkrlonja “g” dhe nenit 166, t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, vendos:
1. Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Vorg, Qarku Tirang, zotit Blerim
Rustem Shera, t& propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda njézet e katér oréve nga shpallja

e tij, né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.,

Venrdimi nr, 132
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9.03.2022
Ora 12:14
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e _mandatit té Kryetarit t¢ Bashkisé Rrogozhiné,

Qarku Tirané, zotit Edison Selman Molla, pér zojedhjet e pjesshme pér krvetar
bashkie t¢ datés 6 Mars 20227,

PIESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Hlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: Shtépia e Lirisé (A. Kaziaj)

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Né& datén 6 Mars 20227, né Bashking Rrogozhing u zhvilluan
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie. N& referim t& pércaktimit t& nenit 2, pika
18, shkronja “b” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpall me
vendim rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve né kété zoné zgjedhore. Bazuar né
nenin 166, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhet kandidati q& fiton
numrin mé € madh t& votave t& vlefshme t& zgjedh&sve q& kané votuar né njssiné
vendore pérkatése. Bazuar né nenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni
i Zonés s& Administrimit Zgjedhore nr. 43, me vendimin nr. 232, datg 7.3.2022, ka
shpallur fitues pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie né Bashking
Rrogozhing, zotin Edison Selman Memolla, propozuar nga 'subj ckti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé. Vendimi i KZAZ-sé &shté nénshkruar nga té shtats anétarét.

Zbardhi materialin audio
Mem;ta DULAKY

4



Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.9.03.2022

(yjithashtu nga krahasimi i tabelave t& pérfshira né vendimin nr. 232 t&€ KZAZ-sé me
tabelat ¢ plotésuara pér ¢do gend&r votimi nga grupi 1 numérimit, nuk rezultoi
diferencé. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive? Nuk kemi diskutime!
Atéheré, bazuar né nenet 2, pika 18, shkronja “b”, 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 33,
shkronja “g” dhe nenit 166, t& Kodit Zgjedhor t&€ Republikés sé Shgipérisé, vendos:
[. Dhénien ¢ mandatit t& Kryétarit t& Bashkisé Rrogozhing, Qarku Tirané, zotit
Edison Selman Memolla, propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda njézet e katér oréve nga shpallja
e tij, n€ Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve. |

(Céshtje € tjera né rendin e dités nuk kemi?!

£. Y. Merkaj: Pér tre bashkité e tjera po b&het verifikimi, nga administrata e KQZ-
s, pér € paré né qoftd se jand pérfshiré apo jo t& gjitha qendrat ¢ votimit,

faleminderit!
Z. . Celibashi: Mir¢ faleminderit, scanca mbyllet!

£, A. KEaziaj, pérfagésues i Koalicionit “Shiépia e Lirisé”: Kisha vetém dicka t&
vogél. Megenése na jepet mundésia dhe tashmé ka pérfunduar procesi zgjedhor.
Pavargsisht tabelave q& nuk jané pér tre bashkité e tjera, do t& doja t& falenderoja ju

si Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve dhe gjitheé KQZ-né pér punén e palodhur dhe
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arritjen e bérjes s& mundur dhe pa problem t& kétij procesi zgjedhor. Proces q& pa
dyshim ka qené intensiv pér shkak t& kohé&s s& shkurtér né té cilén jané zhvilluar kéto
zgjedhje. Po mé jepni mundésing t& falenderoj mbéshtetésit e Koalicionit “Shtépia e
Liris¢”, t& cilét me mund shumé té madh kang dhéné kontributin e tyre, por dhe gjiths

personat e tjeré q& jané marré me organizimin ¢ procesit. Ju faleminderit t& gjithéve!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit dhe ju pér t& gjithé angazhimin né pérputhje me
parashikimet e kodit dhe gjith& subjekteve zgjedhore t& cilét kodi i ka ngarkuar me
pérgjegiésing e administrimit t& kétij procesi zgjedhor! Faleminderit dhe dité 18

mbaré!

Vendimi nr. 133
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